
  

PROTOKÓŁ nr 24 

z posiedzenia 

Komisji Kultury i Promocji 

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

 

 

 

Na posiedzeniu obecni byli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listą 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła 

pani Ewa Czerwińska - przewodnicząca komisji, która powitała członków komisji oraz 

zaproszonych gości.  

 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska odczytała porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 23 z posiedzenia komisji.  

2. Zaopiniowanie wniosku Nr 1/2022 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 05.04.2022 r. 

     w sprawie zaopiniowania nadania nazw dla dróg publicznych położonych 

     w Radomiu, tj.: drogi urządzonej od ulicy Warszawskiej – w kierunku wschodnim, 

     nazwy - Wincentowska oraz drogi urządzonej na odcinku pomiędzy ulicami: 

     Wincentego Witosa i Macieja Rataja, nazwy - Wielogórska. 

3. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do komisji. 

4. Sprawy różne. 

     

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty bez uwag. 

 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska zaproponowała, aby zmienić porządek 

i rozpocząć od punktu nr 3 tj. Rozpatrzenia pism, które wpłynęły do komisji. 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Ad. pkt 3 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poinformowała, że wszystkie 

pisma, które wpłynęły do komisji radni otrzymali pocztą elektroniczną. 

 

1) Odpowiedź Bractwa Rzeczypospolitej Pięciu Narodów na pismo Komisji Kultury 

i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu dotyczące przybliżenia postaci Ramana 

Bandarenki  w związku z wnioskiem złożonym przez Bractwo Rzeczypospolitej Pięciu 

Narodów i Stowarzyszenie Solidarność Walcząca w Radomiu w sprawie nadania 

nazwy Ramana Bandarenki wybranemu przez Radę Miejską w Radomiu obiektowi 

topograficznemu. 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska zapoznała radnych z treścią pisma. 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska powiedziała, że w jej ocenie postać 

Ramana Bandarenki nie ma związku z Radomiem. 



  

Radny Jarosław Rabenda powiedział, że  nie ma wątpliwości, że to postać zasłużona, 

ale nie dla nas. 

Radny Robert Utkowski powiedział, że na poprzednim posiedzeniu komisji była 

mowa o stworzeniu listy miejsc, obiektów topograficznych w Radomiu, które mogłyby 

otrzymywać potencjalnie różne nazwy. Radny uważa, że powinno to zostać 

zrealizowane i dopiero gdy członkowie komisji otrzymają taką listę powinni 

procedować dalej ten wniosek. 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska powiedziała, że chcieli o to zapytać 

dyrektora Wydziału Geodezji, ale jeszcze nie dotarł na posiedzenie komisji.  

Radna Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz powiedziała, że taki wykaz na pewno by 

się przydał. Dodała, że zostawiłaby ten wniosek i zobaczyła jakie radni mają 

możliwości. Radna chciałaby wiedzieć ile takich miejsc jest i jakie to są miejsca. 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska powiedziała, że może na kolejne 

posiedzenie komisji należałoby zaprosić przedstawicieli wnioskodawców. 

Radna Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz powiedziała, że mogą zaprosić 

przedstawicieli wnioskodawców i podejmą decyzję w sprawie wniosku na następnej 

komisji. 

Radna Magdalena Lasota powiedziała, że nie widzi związku Ramana Bandarenki 

z miastem. Dodała, że na pewno jest długa  lista osób, które należałoby uhonorować 

i które rzeczywiście są związane z Radomiem w jakikolwiek sposób. 

Radny Robert Utkowski zaproponował, aby nie odrzucać wniosku. Uważa, że to 

dobry pomysł, aby zaprosić przedstawicieli wnioskodawców i ich wysłuchać. Poza tym 

zasadne jest, aby radni mieli listę miejsc, którym można nadać nazwę. Radny 

zaproponował, żeby to pismo zostawić na następne posiedzenie. 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska powiedziała, że komisja zajmie się  

wnioskiem na następnym posiedzeniu komisji, na które zostaną zaproszeni 

przedstawiciele wnioskodawców. 

 

2) Pismo radomskich księgarzy dotyczące odpowiedzi udzielonej przez zastępcę 

prezydenta miasta Radomia Katarzynę Kalinowską na postulaty postawione przez 

księgarzy w piśmie z dnia 25.11.2021 r. 

Komisja po zapoznaniu się  z treścią pisma przyjęła je do wiadomości. 

 

3) Pismo Stowarzyszenia Obóz Wielkiej Polski z dnia 14.03.2022 r. w sprawie błędnej 

ekspozycji flag w gabinecie wiceprezydent Katarzyny Kalinowskiej. 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska zapoznała radnych z treścią pisma  

oraz z odpowiedzią sekretarza miasta (pismo znak: BAG.0124.32.2022 z dnia  

24.03.2022 r.) udzieloną w sprawie ww. pisma prezesowi zarządu Stowarzyszenia 

Obóz Wielkiej Polski. 

Komisja przyjęła pisma do wiadomości. Pisma dołączono do materiałów z komisji. 

 

Ad. pkt 1 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poinformowała, że protokół nr  

23 z posiedzenia komisji został przesłany radnym pocztą elektroniczną i zapytała czy 

są uwagi do protokołu?  



  

Nikt nie zgłosił uwag.   

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu nr 23 z posiedzenia komisji: 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

od głosu. Protokół nr 23 został przyjęty.  

 

Ad. pkt 2 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poinformowała, że na 

posiedzeniu komisji nie ma przedstawiciela Urzędu Miejskiego, który omówiłby 

wniosek Nr 1/2022 Prezydenta Miasta Radomia w sprawie zaopiniowania nadania 

nazw dla dróg publicznych położonych w Radomiu, tj.: drogi urządzonej od ulicy 

Warszawskiej – w kierunku wschodnim, nazwy - Wincentowska oraz drogi urządzonej 

na odcinku pomiędzy ulicami: Wincentego Witosa i Macieja Rataja, nazwy - 

Wielogórska. Przewodnicząca komisji zapoznała radnych z treścią wniosku. 

Radna Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz powiedziała, że chciałaby wiedzieć czy 

te nazwy ulic funkcjonowały w tych samych miejscach, czy gdzieś indziej oraz czy na 

temat nazw ulic były przeprowadzone konsultacje. 

Radna Magdalena Lasota powiedziała, że w uzasadnieniu wniosku jest informacja, 

że uchwałą  Nr XXIV/93/87 Miejskiej Rady Narodowej w Radomiu z dnia 4 listopada 

1987 r. w sprawie nadania i likwidacji nazw ulic w Radomiu, zlikwidowano nazwy ulic 

położonych w Radomiu na nowopowstałym osiedlu Michałów, w tym: ulicę 

Wincentowską i ulicę Wielogórską. 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poddała pod głosowanie wniosek Nr 

1/2022: 4 radnych za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała wniosek Nr 1/2022 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 

05.04.2022 r. w sprawie zaopiniowania nadania nazw dla dróg publicznych położonych 

w Radomiu, tj.: drogi urządzonej od ulicy Warszawskiej – w kierunku wschodnim, 

nazwy - Wincentowska oraz drogi urządzonej na odcinku pomiędzy ulicami: 

Wincentego Witosa i Macieja Rataja, nazwy – Wielogórska. Opinię nr 35 Komisji 

Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do materiałów z komisji.   

 

Ad. pkt 4 Radna Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz zapytała czy w mieście, poza 

cmentarzem, są jeszcze miejsca/pomniki upamiętniające Armię Czerwoną? 

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy odpowiedział, że nie. 

Radny Robert Utkowski zapytał o pomnik na terenie dawnej Fabryki Broni, 

upamiętniający pracowników zamordowanych przez hitlerowców. 

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy powiedział, że zastępca prezydenta 

miasta Mateusz Tyczyński prowadził rozmowy z byłym już prezesem Fabryki Broni, 

jednak przed podpisaniem umowy o wspólnym remoncie zmienił się prezes i teraz 

z nowym prezesem jest mniejszy kontakt. 

Radny Robert Utkowski zapytał czy jest szansa na remont w tym roku? 

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy wyjaśnił, że wie tyle co powiedział, ale 

na pewno wiceprezydent Tyczyński będzie jeszcze ponawiał starania, żeby 

skontaktować się z nowym prezesem Fabryki Broni i dopiąć to co było ustalone 

wcześniej. 



  

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy zaprosił członków komisji na  wernisaż 

wystawy "Przemysł – siła miasta. Radom w latach 1918-1989", odkrywającej historię 

radomskiego przemysłu, w dniu 22 kwietnia 2022 r. o godz. 19.00 w Kamienicy 

Deskurów. 

Radna Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz zapytała czy wszystkie komisje będą na 

miejscu, czy planowane są jakieś posiedzenia wyjazdowe? Radna zaproponowała, 

aby zorganizować wyjazdowe posiedzenie komisji np. w Teatrze Powszechnym im. 

Jana Kochanowskiego w Radomiu, bądź w OKiSZ ”Resursa Obywatelska”. 

 

Członkowie Komisji Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu wstępnie zaplanowali 

wyjazdowe posiedzenie komisji w Teatrze Powszechnym im. Jana Kochanowskiego 

w Radomiu w dniu 25 maja 2022 r. 

Więcej spraw nie było. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska 

podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

     Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji 

 

         Ewa Czerwińska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Jurkowska 


